Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Карабихская основная школа»  Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ
02.03.2023                                                                                                                № 64 Д

О внедрении федеральной образовательной программы дошкольного
[bookmark: _Hlk130907244]образования в дошкольных группах МОУ Карабихская ОШ ЯМР

Во исполнение Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа Министерства просвещения
России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной программы
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП ДО) в  дошкольных группах МОУ Карабихская ОШ ЯМР  (Приложение 1)
[bookmark: _Hlk130908106]2. Создать рабочую группу по внедрению ФОП ДО в дошкольных группах МОУ Карабихская ОШ ЯМР (далее - рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Заместитель директора по УВР Гонгина А.А.
Члены рабочей группы: воспитатели Барташевич М.М., Морозова Л.В., Редькина Н.Ю., Цымбалова И.Н.
3. Утвердить положение о рабочей группе по внедрению ФОП ДО в дошкольных группах МОУ Карабихская ОШ ЯМР
4. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой дошкольного образования, действующими нормативными актами, Методическими рекомендациями по реализации ФОП ДО Министерства просвещения РФ;
- привести ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в срок до 31.08.2023г.
5.  Заместителю директора по УВР Гонгиной Ф.Ф. довести настоящий приказ до сведения педагогических работников дошкольных групп.
6. Опубликовать данный приказ и Положение  на официальном сайте МОУ Карабихской ОШ ЯМР.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на зам. директора по УВР Гонгину А.А.

Директор МОУ Карабихская ОШ ЯМР __________К.Ю. Эрнст

Ознакомлены:

	№
	Дата
	Факт ознакомления
	Подпись
	Расшифровка